
Администрация городского округа «Город Калининград» 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Калининграда средняя общеобразовательная школа № 33 

 
П Р И К А З 

 
от 20.09.2023 г.         № 659/1-о 

г. Калининград 
 

Об организации и проведении оценочных процедур  

исследования «Оценка по модели Pisa-2023» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки и Министерства просвещения РФ № 590/219 «Об утверждении Методологии 

критериев оценки качества общего образования в ОО на основе практики международных 

исследований качества подготовки обучающихся», от 11.05.2022 г. № 577/320 «О внесении 

изменений в Методологию и критерии в оценки качества общего образования в ОО на 

основе практики международных исследований качества подготовки обучающихся, 

утвержденные приказом Федеральной службы по  надзору в сфере образования и науки и 

Министерства просвещения РФ от 06.05.2019 г. № 590/219», приказом Министерства 

просвещения РФ от 31.05.2021 г. № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», на основании приказа 

Министерства образования от 29.08.2023 г. № 1328/1 «Об организации работы по 

повышению функциональной грамотности обучающихся, осваивавших программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях Калининградской области в 2023-2024 учебном году» 
 

П Р И К А ЗЫ В АЮ :  
 

1. Назначить ответственной за проведение тестирования по направлению 

формирования и оценки функциональной грамотности у обучающихся заместителя 

директора по информатике Замятину О.В. 

2. Провести тестирование обучающихся по направлению формирования и оценки 

функциональной грамотности у обучающихся 12-13 октября 2023г. в соответствии со 

списком (приложение № 1). 

3. Учителям-предметникам 7-11-х классов, администрации и родителям (законным 

представителям) обучающихся пройти анкетирование по направлению формирования и 

оценки функциональной грамотности у обучающихся в срок до 20.10.2023 г. 

4. Назначить организаторами в аудитории при проведении тестирования 

обучающихся: 

12.10.2023 г. – Герасимову Т.П., учителя биологии; 

 - Шершневу З.Ю., учителя биологии; 

 - Волошину И.А., учителя технологии; 

13.10.2023 г. – Гаганову И.Г., учителя химии; 

 - Титову М.С., учителя географии; 

 - Живцову М.В., учителя технологии. 

5. Замятиной О.В., ответственной за проведение тестирования, при прохождении 

менее 85 % тестирования обучающимися, организовать прохождение тестирования в 

дополнительные сроки. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 33        Л.Н. Болтнева 


		2023-10-12T13:59:38+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 33




